
1 / 3

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda
Numero di identificazione nazionale: 09315660960
Indirizzo postale: Piazza Ospedale Maggiore, 3
Città: Milano (MI)
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20162
Paese: Italia
E-mail: postacertificata@pec.ospedaleniguarda.it 
Tel.:  +39 0264442780
Fax:  +39 0264442912
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.ospedaleniguarda.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.ospedaleniguarda.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Azienda Socio Sanitaria Territoriale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Bando per la fornitura n. 1 apparecchiatura radiologica digitale diretta fissa pensile per shock room.

II.1.2) Codice CPV principale
38434540 Apparecchiature biomediche

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
RADIOLOGICA SCHOK ROOM
Caratteristiche fondamentali
Sistema pensile completamente digitale con rivelatore digitale diretto, costituito da un sistema a soffitto, 
preferibilmente con arco a C/U (tubo RX e rivelatore montati su arco o sistema equivalente in modo che il fascio 

mailto:postacertificata@pec.ospedaleniguarda.it
www.ospedaleniguarda.it
www.ospedaleniguarda.it


2 / 3

RX rimanga sempre allineato al pannello di rivelazione), per l’esecuzione di esami toracici, spinali, segmenti 
scheletrici e di segmenti ossei anche piccoli sia su pazienti adulti e sia pediatrici.
Il sistema deve consentire l’utilizzo su pazienti barellati senza la necessità di spostamento del paziente e con 
ampia profondità (spazio libero tra tubo e rivelatore).
Pannello di rilevazione digitale di dimensioni tali da permettere esami toracici e di bacino in una sola 
esposizione (35 x 42 cm indicativi);

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 170 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4C Milano
Luogo principale di esecuzione:
Milano

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
fornitura di n. 1 apparecchiatura radiologica digitale diretta fissa pensile per la shock room

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 170 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 05/07/2021
Ora locale: 14:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare



3 / 3

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 12 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 05/07/2021
Ora locale: 14:30

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:
Tutta la documentazione di gara è presente sul sito www.ospedaleniguarda.it - Lavora con noi - Bandi e gare

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Milano
Città: Milano
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
28/05/2021

www.ospedaleniguarda.it

